ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от б мая 2025 года }fs 351-п

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,
Федера_гlьным законом (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации), Уставом города Омска, Указом
Губернатора Омской области от 1 декабря 2020 года JЮ 187 <<Об утверждении
регион€lJIъной программы газификации Омской областп>, rтостаноВленИеМ

Ддминистрации города Омска от L7 октября 20119 года Ns 710_п

кОб утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги <Принятие решения об установлении пУбличнОГО

сервитута в отдельных целях), на основании ходатайства об установлении
публичного сервитута Акционерного общества <<Омскоблг€lз> оТ 11 апре-ля

2О25 года JЮ ДАГ-МУ l22З, договора о подключении (технологическом
присоедИнении) г€воиспОльзующего оборУдования к сети гzвораспределения
в рамках догазификации от 7 мая 2024 ГоДа J\Ъ 2037412024-ДЗ.0,

доnолнительного соглашения к договору от 13 декабря 2024 года, договора
о подкJIючении (технологическом присоединении) г€воисполъзующего

оборудования к сети г€tзораспределения в рамках догазификации от 17 мая

2024 года Jф 2083212024-дз.0, дополнителъного соглашениrI к договору
от 13 декабря 2024 года постановляю:

1. Установитъ в интересах Акционерного общества <<омскоблгаз)

(огрн 10з5504001345, ИНН 5503002042) гryбличныЙ сервитут в целях

размещения и эксплуатации линейных объектов системы газоснабжения,

их неотЪемлемыХ технолоГиIIескиХ частей, необходимых для ок€вания услуг
газоснабжения населениrI, подключения (технологического присоединения)

к сетям инженерно-технического обеспечения <<сеть газораспределения

к жилыМ домаМ по ул. 8-я Линия в г. Омске>>, в отношении части земельного

y"IacTKa площадью 57З кв. м, входящей в состав земельного у{астка
с кадастровым номером 55:36:090204:525З, площадью |07|7 кв. м,

относяЩегося к категории земелъ населенньIх пунктов, местоположение:

Омокая область, город Омск.
2. Срокпубличного сервитута- 10 лет.

3. Утверлить границы публичного сервитута в соответствии со схемой

расположениrI границ публичного сервитута согJIасно приложению JYs

2

к настоящему постановлению и описанием границ публичного сервитута
согласно приложению N9 2 к настоящему постановлению.

4. Срок, в течение которого использование земельного rIастка
(его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества
в соответствии с их р€lзрешенным использованием будет невозможно
или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута - 31 денъ.

5. Акционерному обществу <<Омскоблг€в) привести земельный участок
в состояние, пригодное для использованиrI в соответствии с видом

разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное
на основании публичного сервитута, в сроки, rrредусмотренные пунктом
8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

б.Щепартаменту архитектуры и градостроительства Администрации
города Омска в течение пяти рабочих дней со дня принrIтиrI решения
об установлении публичного сервитута
мероприrIтия и юридически значимые действия,
публичного сервитута.

7.Щепартаменту информационной политики Администрации города
омска обеспечить:

- официЕtлъное опубликование настоящего постановлениrI;
- размещение Еастоящего постановления на официа_гlьном сайте

Ддминистрации города Омска в информационно-телекоммуникационноЙ сети
<<Интернет>>.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента
городского хозяйства Администрации города Омска Е,.В. Фомина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест

осуществить необходимые
связанные с установлением

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска
от 6 мая 2025 года № 351-п

СХЕМА

расположения границ публичного сервитута

Масштаб 1:1000

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 6 мая 2025 года № 351-п

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

 публичного сервитута

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 Местоположение публичного сервитута Омская область, город Омск, Октябрьский

административный округ

2 Площадь, кв. м 573 ± 8.4

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут устанавливается в целях

размещения и эксплуатации линейных объектов

системы газоснабжения, их неотъемлемых

технологических частей, необходимых для

оказания услуг газоснабжения населения,

подключения (технологического присоединения)

к сетям инженерно-технического обеспечения

«Сеть газораспределения к жилым домам

по ул. 8-я Линия в г. Омске».

Срок установления публичного сервитута – 10 лет

Система координат: МСК-55, зона 2

Метод определения координат характерной точки: картометрический

Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt) – 0,1 м

Сведения о характерных точках границ публичного сервитута

Обозначение

характерных точек

границ

Координаты, м

X Y

1 482203.20 2165201.19

2 482203.18 2165220.47

3 482199.18 165220.77

4 482199.21 2165201.42

5 482198.53 2165192.58

6 482194.97 2165192.80

7 482194.74 2165188.80

8 482198.22 2165188.60

9 482195.42 2165152.33

10 482179.93 2165152.89

11 482180.10 2165157.34

12 482176.06 2165157.70

13 482175.93 2165153.03

14 482165.04 2165153.43

15 482145.57 2165159.31

16 482134.67 2165158.47

17 482134.31 2165154.49

18 482144.88 2165155.19

2

Обозначение

характерных точек

границ

Координаты, м

X Y

19 482164.65 2165149.44

20 482199.29 2165148.26

1 482203.20 2165201.19